АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний Жуковского сельсовета

	20.09.2023
	с. Жуковка
	№4

Инициатор проведения публичных слушаний – глава сельсовета.
[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Председатель публичных слушаний: Велькер Ирина Юрьевна – председатель Жуковского сельского Совета депутатов.
Секретарь публичных слушаний: Королёва Оксана Витальевна специалист 1 категории по общим вопросам администрации сельсовета.
Присутствовало: 17 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Жуковского сельсовета Козульского района».
СЛУШАЛИ:
Королёву Оксану Витальевну специалиста 1 категории по общим вопросам администрации сельсовета, которая довела до сведения  участников слушаний  статьи Устава сельсовета, в которые необходимо внести изменения и дополнения, для приведения их в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» .
Постановление от 18.08.2023 №79 «О назначении публичных слушаний», проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета опубликован в средстве массовой информации «Жуковский вестник» от 18.08.2023 года №21. Каких-либо письменных предложений по внесению изменений и дополнений в Устав сельсовета не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:
          1.Королёва Оксана Витальевна – специалист 1 категории по социальным вопросам и благоустройству администрации сельсовета, предложила одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета(проект решения прилагается).
[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15]          2. Шпакова Наталья Викторовна – глава сельсовета, предложила рекомендовать сельскому Совету депутатов утвердить изменения и дополнения, вносимые в Устав сельсовета.
РЕШИЛИ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Жуковского  сельсовета Козульского района.
2. Направить протокол публичных слушаний в  Жуковский сельский Совет депутатов для рассмотрения.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»-17, «Против» -нет, «Воздержались»-нет.

	Председатель публичных слушаний
	И.Ю. Велькер

	Секретарь публичных слушаний
	О.В. Королёва

Список
участников публичных слушаний от  20.09.2023года.
с. Жуковка, улица Кооперативная, 9, время проведения 10-00.

Тема: Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Жуковского сельсовета»

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес

	1
	Шпакова Наталья Викторовна
	08.08.1977
	с. Жуковка, ул. Нагорная, 4

	2
	Котова Галина Ивановна
	28.09.1969
	с. Жуковка, ул. Партизанская, 58

	3
	Горбачева Елена Александровна
	21.04.1968
	п. Косачи, ул. Лесная, 6-1

	4
	Клемцова Елена Сергеевна
	09.03.1992
	с. Жуковка, ул. Советская, 16

	5
	Королёва Оксана Витальевна
	19.07.2000
	С. Жуковка, ул. Первомайская,8

	6
	Стуликов Сергей Владимирович
	02.05.1964
	с. Жуковка, ул.Лесная , 1-4

	7
	Башков Алексей Александрович
	27.10.1984
	с. Жуковка, ул. Заводская, 24-2

	8
	Рафикова Ольга Владимировна
	10.12.1963
	п. Новосибирский, ул.Строителей, 6-1

	9
	Алексеева Наталья Владимировна
	17.03.1986
	с. Жуковка,
ул.Кооперативная, 11

	10
	Титов Владимир Владимирович
	10.04.1974
	п. Новосибирский,
ул. Строителей, 23-1

	11
	Бабушкина Алла Викторовна
	13.01.1964
	с. Жуковка, ул. Береговая, 24

	12
	Калеева Татьяна Сергеевна
	09.04.1988
	п. Заречный, 3-27

	13
	Ильина Татьяна Николаевна
	14.03.1978
	с. Жуковка, ул. Нагорная, 8

	14
	Королёва Ольга Станиславовна
	21.06.1960
	с. Жуковка, ул. Лесная, 3-8

	15
	Велькер Ирина Юрьевна
	09.03.1971
	п.Косачи ,ул.Молодёжная,8-2

	16
	Фокин Владимир Леонидович
	13.10.1967
	с.Жуковка, ул.Партизанская,47

	17
	Лысов Владимир Викторович
	[bookmark: _GoBack]20.10.1997
	с.Жуковка,ул.Советская,25